
Název akce: Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-39

DODATEK č. 2
SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2019-39

(dále jen „smlouva")

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem města Pardubice 
Zastoupený ve věcech technických: -technikem odd. investic a technické správy
OMI MmP
Tel: 466 859 412, e-mail:
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

a

Zhotovitel: TOP CON SERVIS s.r.o
Se sídlem: Varšavská 30,120 00 Praha 2
Zastoupen:
Tel:
IČO: 45274983 DIČ: CZ45274983
Zápis v obchodním rejstříku: MS v Praze, oddíl C, vložka 9396
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 26.07.2019 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2019-39 (dále jen 
jako „SOD"), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace „Dopravní napojení nadjezdu 
Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice -  PD, rozšíření mostu M117 za účelem zřízení odbočovacího 
jízdního pruhu", včetně zajištění inženýrské činnosti („IČ"). Vlivem požadavku na úpravu rozsahu PD a 
současně změnu názvu na „Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská, Pardubice - dopravní 
napojení nadjezdu do areálu Tesla a nemocnice" byl za tímto účelem dne 25.3. 2020 uzavřen dodatek 
č .l .

V průběhu zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby byl objednatelem dodatečně 
stanoven požadavek na rozšíření předmětu díla o zapracování úprav jižního předpolí mostní 
konstrukce M117, které spočívá v rozšíření této části mostu a navazujících zdí na 3 jízdní pruhy a 
řešení přípravy pro budoucí navazující konstrukce (chodník). Tímto řešením bude zajištěno, že 
v budoucnu nebude již předmětná stavba vyžadovat žádné další rozsáhlé úpravy spojené 
s navrhovanými záměry v zájmovém území stavby (plánované stavby: dopravní napojení areálu Tesly 
a napojení nemocnice Pardubického kraje, a.s.). Nedílnou součástí požadované úpravy je řešení 
inženýrských sítí a trakčního vedení, jejíchž umístění bude touto úpravou rovněž dotčeno. V rámci 
požadavku na úpravu rozsahu projektové dokumentace bude rovněž zajištěna inženýrská činnost

-  1 -



Název akce: Dopravnf napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-39

spojená s řešením povolovacího procesu stavby v podobě změny stavby před jejím dokončením 
přímo související stavby pod názvem „Rekonstrukce mostu M117, nadjezd Kyjevská, Pardubice" 
vyplívající z rozhodnutí (stavební povolení) speciálního stavebního úřadu a dopravy ze dne 5,8.2019 
č.j.: OD6.3/109711/19/Mc D81/18 a dále rozhodnutí (stavební povolení) drážního úřadu ze dne 
30.8.2019 č.j. DUCR-46095/19/HM.
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav v průběhu zpracování projektové dokumentace se smluvní 
strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, v důsledku čehož se mění cena za provedení části 
díla ve stupni projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS), přičemž bližší specifikace je 
uvedena v příloze č.l, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č.2.

II.

Smluvní strany se tak dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, neboť výše uvedené skutečnosti mají 
svou podstatou a rozsahem finanční vliv na celkovou cenu za provedení díla a na termín provedení 
díla.

1. Na základě výše uvedených skutečností se mění cena za dílo takto:

Dokumentace pro vydání společného
povolení DÚR+DSP vč. inž. činnosti (bez DPH) dle SOD.................................................... 750.000,- Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH) dle SO D............................ 450.000,- Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (be2 DPH) dle dodatku č. 1 .....................600.000,- Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH) dle dodatku č. 2 ............   300.000,- Kč
Celková cena díla (bez DPH) dle dodatku č. 1 a dodatku č. 2.........................................1.650.000,- Kč
DPH 21%,........................................................................................................................... 346.500,- Kč
Celková cena díla včetně DPH vč. dodatku č. 1 a dodatku č. 2 .................................... 1.996.500,- Kč

(slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátšesttisfcpětset korun českých včetně DPH)

2. Ustanovení SOD oddíl 1., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1 odrážka druhá, vztahující se pouze k 
dokončení DPS, ve znění uzavřeného dodatku č.l, iež zní:

DPS do 12.05.2020

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

DPS do 30.05.2020

lil.
1. Ostatní ustanovení SOD č. OMI-VZMR-2019-39 ze dne 26.07.2019 nedotčená výše uvedenou 

změnou zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

3. Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými Osobami 
obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

- 2 -



Název akce: Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice -  PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2019-39

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 2 odešle 
dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění dodatku č. 2 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 2 zveřejněn ani do tří měsíců od jeho 
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

6. Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 06.04. 2020 č. R/3340/2020

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 15.3. 2020 předložená zhotovitelem

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

-  4 - 05-  2020
V Pardubicích dne.............................  V Praze dne

Ing. Martin Charvát 
Primátor jednatel společnosti

- 3 -



DODATEK č.2 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2019-39

Předmět smlouvy:

Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu Tesla a nemocnice - PD 
(Rozšíření mostu M117 za účelem zřízení odbočovacího jízdního pruhu)

PREAMBULE

Smluvní strany shodně prohlašují, že důvodem uzavření dodatku č.2 je:

1) Změna rozsahu zadání
V rámci rekonstrukce mostu M117 byla na stávajících opěrných zdech, navazující na nadjezd 
Kyjevská u areálu Tesly a nemocnice, navržena rekonstrukce mostního příslušenství v šířkovém 
uspořádání odpovídající současnému stavu. Nově se požaduje provést jejich rekonstrukci tak, 
aby byly stavebně připravené již na 3 jízdní pruhy, které jsou zde navrhovány v rámci zřízení 
nového odbočení z estakády do areálu Tesly a nemocnice. Toto řešení má zajistit bezkolizní 
připojení nových konstrukcí při zřizování nových odbočení bez zásadního bourání již 
zhotovených konstrukcí.
Rekonstrukce těchto zdí bude do projektu Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská, 
Pardubice včleněny ve formě stavebního objektu SO 201.2 - Rozšíření zdí. Ostatní stavební 
objekty zůstanou se shodnými názvy bez zásadních změn.

2) Změna harmonogramu plnění
- Termín plnění (DPS) se posouvá na datum 30.5.2020

3) Změna ceny díla
Cena díla části (DPS) se navyšuje dodatkem č.2 o:

projektovou dokumentaci SQ201.2 +300.000,- Kč bez DPH

Celková cena díla včetně dodatku č.2 je: 1.650.000,- Kč bez DPH
- DPH 21%........................................................ 346.500,- Kč

Celková cena včetně DPH............ ............1.996.500,- Kč

v Praze dne 15.3.2020

jednatel
TOP CON SERVIS s.r.o.


